
Svētku nedēļā Rēzeknes 5. pamatskolā skan latviešu karavīru 

dziesmas. 

 

2023. gada 13. novembrī, pateicoties projekta Skolas soma finansējumam, viesojās 

vīru kopa “Vilki” un šo svētku nedēļu pieskandināja ar latviešu karavīru dziesmām 

koncertlekcijā "Karavīru dzīvesziņa un dziedātās dziesmas no vissenākajiem laikiem līdz 

mūsdienām".  

Cik vien tālu pagātnē ļauj ielūkoties rakstītie avoti, redzam, ka kari bijuši neatņemami 

mūsu zemes likteņa pavadoņi.  

Un visās kara gaitās latvietis devās ar dziesmu. Dziesma ir arī tautas dzīvesziņas 

avots, no kā smelties iedvesmu. Arī jauno laiku pasaules karu ugunīm cauri latviešu karavīrs 

gāja ar dziesmu. 

Vīru kopas “Vilki” dalībnieki bija tērpušies etnogrāfiskajā apģērbā, viņi demonstrēja 

arī senā karavīra zobenu, kura asmenī kādreiz tika iekalta katra karavīra devīze. 

  Daudzveidīgās karavīru dziesmas mijās ar vēsturiskiem stāstījumiem par karavīru 

emocijām, apģērbu, ieročiem, mūzikas instrumentiem.  

  Vīru kopas „Vilki” dalībnieki uzsvēra, ka Tēvzemes mīlestība, drosme, spēks un 

pašaizliedzība palīdzēja latviešu karavīriem izcīnīt uzvaras lielākajās kaujās senatnē.  Šīs 

vērtības mums palīdzēs nosargāt savu valsti un brīvību arī šodien. 

  Koncertlekcijas izvērtās par netradicionālu vēstures, kulturoloģijas un audzināšanas 

stundu.  

 

  
“Vilki” Rēzeknes 5. pamatskolā svētku nedēļā.  Foto: skolotāja Karīna Belova 

 

Skolēni par koncertlekciju "Karavīru dzīvesziņa un dziedātās dziesmas no vissenākajiem 

laikiem līdz mūsdienām": 

 

 “Man koncerts ļoti patika. Interesanti bija redzēt un dzirdēt senos mūzikas 
instrumentus. Visneparastākais instruments bija ģīga, tai stīgas darina no dzīvnieku 

zarnām.”/Sīmanis  

 “Grupa Vilki ļoti izteiksmīgi dziedāja pat bez mikrofoniem. Vilku tērpi ļoti labi 
papildināja viņu dziesmas.”/Ervīns 

 “Man patika Vilku veclaiku tērpi un viņu stāstījums par latviešu kareivju vēsturi. 

Interesanti bija arī redzēt un dzirdēt daudzos neparastus mūzikas instrumentus.”/Sofija 

 

Informāciju sagatavoja Rēzeknes 5. pamatskolas skolotāja Anita Štikāne 


